
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 54, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma “Sanatorija “Vaiņode” 8”- 3, Vaiņodes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai trešajā izsolē 

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 30.05.2024. sēdes lēmumu Nr.449 

izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Sanatorija “Vaiņode” 8”-3, Vaiņodes pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6492 900 0302, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas 
Vaiņodes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.195 3. 

Īpašums sastāv no dzīvokļa 54,10 m² platībā, pie dzīvokļa īpašuma piederošām 
541/9463 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 6492 006 0594 
001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6492 006 0594 0,23 ha platībā. 

Dzīvoklis nav izīrēts, tajā nav deklarētas personas. 
Saskaņā ar Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  05.09.2024. sēdes protokolu 

Nr.53/2024-IAIKP 7.p. apstiprināti pirmās izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 3500 EUR (trīs 
tūkstoši pieci simti euro). Izsoles solis noteikts 100 EUR (viens simts euro). Izsole noteikta 
17.10.2024. Izsolei reģistrēts 1 (viens) dalībnieks. 

Dalībnieks Nr.1 saskaņā ar Izsoles noteikumiem un Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas izsoles protokolu Nr.61/2024-IAIKP 7.p iegūst izsolāmo objektu par nosolīto 
augstāko cenu 3600 EUR (trīs tūkstoši seši simti euro). 

20.01.2025. pašvaldībā saņemts iesniegums par atteikšanos no nosolītā īpašuma. Ar 
Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas videokonferences sēdes protokolu Nr.4/2025-
IAIKP 6.p. pirmā mutiskā izsole atzīta par nenotikušu.  

Pašvaldības dome ar 18.02.2025. lēmumu Nr.100 nolemj rīkot nekustamā īpašuma 
otro mutisko izsoli ar augšupejošu soli, nesamazinot sākumcenu un apstiprinot sākumcenu 
3500 EUR (trīs tūkstoši pieci simti euro) 

Saskaņā ar Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  25.03.2025. 
videokonferences sēdes protokolu Nr.15/2025-IAIKP 10.p. apstiprināti otrās mutiskās 
izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 3500 EUR (trīs tūkstoši pieci simti euro). Izsoles solis 
noteikts 100 EUR (viens simts euro). Izsoles diena noteikta 08.05.2025. 

Līdz noteiktajam termiņam neviens dalībnieks uz izsoli nav pieteicies. 
Ar Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 08.05.2025. izsoles protokolu 

Nr.25/2025-IAIKP 10.p. otrā mutiskā izsole atzīta par nenotikušu.  
Atbilstoši  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumam 

jānosaka nosacījumi trešās izsoles rīkošanai. 



Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  15.pantu, 
32.panta otrās daļas 1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu un 
atbilstoši Finanšu komitejas 22.05.2025. sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma “Sanatorija “Vaiņode” 8”-3, Vaiņodes pagasts, 

Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6492 900 0302, trešo elektronisku izsoli ar 
augšupejošu soli, samazinot sākumcenu par 40 procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Sanatorija “Vaiņode” 8”-3, Vaiņodes pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6492 900 0302, trešās elektroniskās izsoles ar 
augšupejošu soli sākumcenu 2100 EUR (divi tūkstoši viens simts euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu- pirkuma maksas samaksas termiņš līdz 3 
mēnešiem no izsoles noslēguma dienas. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 
priekšsēdētājs 

 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)

 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
Finanšu un grāmatvedības daļai Dainim Zvirbulim  
Nekustamā īpašuma speciālistam Vaiņodes pagastā 
Vaiņodes un Embūtes pagastu apvienības pārvaldes vadītājam 
SIA “Priekules nami” Artai Braunai 
Dzīvokļu komisijai Gaidai Zvirbulei 
Mājokļa speciālistei Lindai Gundegai Rungovskai 
Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
  



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par nekustamā īpašuma “Birztalas lanka”, Kalētu pagasts, nodošanu atsavināšanai 

otrajā izsolē 
 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 26.09.2024. sēdes lēmumu Nr.745 
izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Birztalas lanka”, Kalētu pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, kadastra Nr.6464 001 0185, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Kalētu pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000902297. 

Īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6464 001 0305 12,01 ha 
platībā, no kuriem 11 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 0,83 ha zem ūdens un 0,18 
ha citas zemes. Zemes lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība. 

Zemes vienība neatrodas kultūras pieminekļa teritorijā un neatrodas dabas lieguma 
teritorijā. Par zemes vienību ir noslēgts medību tiesību līgums, kurš tiks izbeigts, slēdzot 
vienošanos pēc īpašuma atsavināšanas un īpašnieku maiņas zemesgrāmatā. 

Saskaņā ar Priekules novada teritorijas plānojumu 2015.-2026.gadam grozījumu 
funkcionālo zonējumu zemes vienība atrodas lauksaimniecības teritorijā. 

Citi apgrūtinājumi- zemes vienībai nav nodrošināta piekļuve pa valsts, pašvaldības 
ceļiem, nav arī likumā noteiktā kārtībā nodibināts ceļa servitūts.  

Saskaņā ar Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  25.03.2025. 
videokonferences sēdes protokolu Nr.15/2025-IAIKP 8.p. apstiprināti pirmās mutiskās 
izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 51 800 EUR (piecdesmit viens tūkstotis astoņi simti euro). 
Izsoles solis noteikts 1000 EUR (viens tūkstotis euro). Izsoles diena noteikta 08.05.2025. 

Līdz noteiktajam termiņam neviens dalībnieks uz izsoli nav pieteicies. 
Ar Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 08.05.2025. izsoles protokolu 

Nr.25/2025-IAIKP 8.p. pirmā mutiskā izsole atzīta par nenotikušu.  
Atbilstoši  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumam 

jānosaka nosacījumi otrās izsoles rīkošanai. 
Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  15.pantu, 

32.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu un 
atbilstoši Finanšu komitejas 22.05.2025. sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma “Birztalas lanka”, Kalētu pagasts, Dienvidkurzemes 

novads, kadastra Nr.6464 001 0185, otro mutisko izsoli ar augšupejošu soli, 
samazinot sākumcenu par 20 procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Birztalas lanka”, Kalētu pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, kadastra Nr.6464 001 0185, otrās mutiskās izsoles ar augšupejošu soli 
sākumcenu 41 440 EUR (četrdesmit viens tūkstotis četri simti četrdesmit euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumus: 
3.1. pirkuma maksas samaksas termiņš līdz 3 mēnešiem no izsoles dienas, 
3.2. zemes vienībai nav nodrošināta piekļuve pa valsts, pašvaldības ceļiem, nav arī 
likumā noteiktā kārtībā nodibināts ceļa servitūts. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši normatīvajos aktos 



noteiktajai kārtībai. 
5. Par lēmuma izpildi atbildīgs Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 

priekšsēdētājs. 
 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
Finanšu un grāmatvedības daļai Dainim Zvirbulim  
Nekustamā īpašuma speciālistam Kalētu pagastā 
Bārtas un Kalētu pagastu apvienības pārvaldes vadītājam 
Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma “Mazgaiļi”, Gramzdas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
otrajā izsolē 

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 26.09.2024. sēdes lēmumu Nr.746 

izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Mazgaiļi”, Gramzdas pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, kadastra Nr. 6458 002 0293, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Gramzdas pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000836476. 

Īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6458 002 0286 8,34 ha 
platībā, no kuriem 6,88 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 1,16 ha mežs, 0,13 ha zem 
ūdens, 0,09 ha krūmāji un 0,08 ha zem ceļa. Zemes lietošanas mērķis- zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

Zemes vienība neatrodas kultūras pieminekļa teritorijā un neatrodas dabas lieguma 
teritorijā. Par zemes vienību nav noslēgts medību tiesību līgums. 

Saskaņā ar Priekules novada teritorijas plānojumu 2015.-2026.gadam grozījumu 
funkcionālo zonējumu zemes vienība atrodas lauksaimniecības teritorijā un mežu teritorijā.  

Saskaņā ar Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  25.03.2025. 
videokonferences sēdes protokolu Nr.15/2025-IAIKP 6.p. apstiprināti pirmās mutiskās 
izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 40 800 EUR (četrdesmit tūkstoši astoņi simti euro). 
Izsoles solis noteikts 1000 EUR (viens tūkstotis euro). Izsoles diena noteikta 08.05.2025. 

Līdz noteiktajam termiņam neviens dalībnieks uz izsoli nav pieteicies. 
Ar Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 08.05.2025. izsoles protokolu 

Nr.25/2025-IAIKP 6.p. pirmā mutiskā izsole atzīta par nenotikušu.  
Atbilstoši  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumam 

jānosaka nosacījumi otrās izsoles rīkošanai. 
Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  15.pantu, 

32.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu un 
atbilstoši Finanšu komitejas 22.05.2025. sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma “Mazgaiļi”, Gramzdas pagasts, Dienvidkurzemes 

novads, kadastra Nr. 6458 002 0293, otro elektronisku izsoli ar augšupejošu soli, 
samazinot sākumcenu par 20 procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Mazgaiļi”, Gramzdas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6458 002 0293, otrās elektroniskas izsoles 
ar augšupejošu soli sākumcenu 32 640 EUR (trīsdesmit divi tūkstoši seši simti 
četrdesmit euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu- pirkuma maksas samaksas termiņš līdz 3 
mēnešiem no izsoles noslēguma dienas. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 
priekšsēdētājs 

 



#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
Finanšu un grāmatvedības daļai Dainim Zvirbulim  
Nekustamā īpašuma speciālistam Gramzdas pagastā 
Gramzdas un Virgas pagastu apvienības pārvaldes vadītājam 
Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma Mazā iela 4A, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai otrajā izsolē 

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 31.10.2024. sēdes lēmumu Nr.831 

izsolei tika nodots nekustamais īpašums Mazā iela 4A, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6492 006 0138, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas 
Vaiņodes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000906936. 

Īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6492 006 0138 1,1894 
ha platībā. Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta sekojoša eksplikācija: 
0,0218 ha zem ceļiem, 1,1676 ha cita veida zemes.  

Par zemes vienību nav spēkā esošu medību tiesību līgumu. 
Saskaņā ar Vaiņodes novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam zemes vienība 

atrodas Lauku teritorijā.  
Saskaņā ar Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  25.03.2025. 

videokonferences sēdes protokolu Nr.15/2025-IAIKP 5.p. apstiprināti pirmās mutiskās 
izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 4700 EUR (četri tūkstoši septiņi simti euro). Izsoles solis 
noteikts 100 EUR (viens simts euro). Izsoles diena noteikta 08.05.2025. 

Līdz noteiktajam termiņam neviens dalībnieks uz izsoli nav pieteicies. 
Ar Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 08.05.2025. izsoles protokolu 

Nr.25/2025-IAIKP 5.p. pirmā mutiskā izsole atzīta par nenotikušu.  
Atbilstoši  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumam 

jānosaka nosacījumi otrās izsoles rīkošanai. 
Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  15.pantu, 

32.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu un 
atbilstoši Finanšu komitejas 22.05.2025. sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma Mazā iela 4A, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, 

Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6492 006 0138, otro elektronisku izsoli ar 
augšupejošu soli, samazinot sākumcenu par 20 procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Mazā iela 4A, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6492 006 0138, otrās elektroniskas izsoles 
ar augšupejošu soli sākumcenu 3760 EUR (trīs tūkstoši septiņi simti sešdesmit 
euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu- pirkuma maksas samaksas termiņš līdz 3 
mēnešiem no izsoles noslēguma dienas. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 
priekšsēdētājs 

 



#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
Finanšu un grāmatvedības daļai Dainim Zvirbulim  
Nekustamā īpašuma speciālistam Vaiņodes pagastā 
Vaiņodes un Embūtes pagastu apvienības pārvaldes vadītājam 
Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
  



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma “Ābelītes”, Grobiņas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
otrajā izsolē 

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 29.08.2024. sēdes lēmumu Nr.662 

izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Ābelītes”, Grobiņas pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, kadastra Nr. 6460 014 0074, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Grobiņas pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.505. 

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6460 014 0074 
0,4 ha platībā. Uz zemes vienības atrodas dzīvojamā ēka ar kadastra apzīmējumu 6460 014 
0074 001. Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta sekojoša eksplikācija: 
0,3690 ha zem ēkām un pagalmiem, 0,02 ha zem ūdens, 0,011 ha zem ceļiem. 

Zemes vienība neatrodas valsts nozīmes/reģiona nozīmes kultūras pieminekļa 
teritorijā un neatrodas dabas lieguma teritorijā. Saskaņā ar Grobiņas novada teritorijas 
plānojumu 2014.-2025.gadam nekustamais īpašums “Ābelītes”, Grobiņas pagastā, atrodas 
Lauku zemes (L) teritorijā. 

Nekustamais īpašums nav iznomāts/izīrēts. 
Citi apgrūtinājumi: nav nodrošinātas piekļuves iespējas.  
Saskaņā ar Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  25.03.2025. 

videokonferences sēdes protokolu Nr.15/2025-IAIKP 1.p. apstiprināti pirmās mutiskās 
izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 30 900 EUR (trīsdesmit tūkstoši deviņi simti euro). Izsoles 
solis noteikts 500 EUR (pieci simti euro). Izsoles diena noteikta 08.05.2025. 

Līdz noteiktajam termiņam neviens dalībnieks uz izsoli nav pieteicies. 
Ar Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 08.05.2025. izsoles protokolu 

Nr.25/2025-IAIKP 1.p. pirmā mutiskā izsole atzīta par nenotikušu.  
Atbilstoši  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumam 

jānosaka nosacījumi otrās izsoles rīkošanai. 
Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  15.pantu, 

32.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu un 
atbilstoši Finanšu komitejas 22.05.2025. sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma “Ābelītes”, Grobiņas pagasts, Dienvidkurzemes 

novads, kadastra Nr. 6460 014 0074, otro mutisko izsoli ar augšupejošu soli, 
samazinot sākumcenu par 20 procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Ābelītes”, Grobiņas pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, kadastra Nr. 6460 014 0074, otrās mutiskās izsoles ar augšupejošu soli 
sākumcenu 24 720 EUR (divdesmit četri tūkstoši septiņi simti divdesmit euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumus: 
3.1. pirkuma maksas samaksas termiņš līdz 3 mēnešiem no izsoles dienas, 
3.2. citi apgrūtinājumi: nav nodrošinātas piekļuves iespējas. 
4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 

komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 



priekšsēdētājs 
 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
Finanšu un grāmatvedības daļai Dainim Zvirbulim  
Nekustamā īpašuma speciālistam Grobiņas pagastā 
Gaviezes un Grobiņas pagastu apvienības pārvaldes vadītājam 
Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma Dīķu iela 19-1, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai trešajā izsolē 

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 25.07.2024. sēdes lēmumu Nr.579 

izsolei tika nodots nekustamais īpašums Dīķu iela 19-1, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6492 900 0305, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas 
Vaiņodes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.324 1. 

 Īpašums sastāv no dzīvokļa 63,6 m² platībā, pie dzīvokļa īpašuma piederošām 
636/1280 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 6492 006 0180 
001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6492 006 0180 0,1110 ha platībā. 

Dzīvoklis nav izīrēts, tajā nav deklarētas personas. 
Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  11.11.2024. 

videokonferences sēdes protokolu Nr.67/2024-IAIKP 8.p. apstiprināti pirmās izsoles 
noteikumi  ar sākuma cenu 1800 EUR (viens tūkstotis astoņi simti euro). Izsoles solis noteikts 
100 EUR (viens simts euro). Izsoles diena noteikta 17.12.2024. Līdz noteiktajam termiņam 
neviens dalībnieks uz izsoli nav pieteicies. Ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas izsoles protokolu Nr.74/2024-IAIKP 8.p. pirmā mutiskā izsole atzīta par 
nenotikušu. 

Pašvaldības dome ar 30.01.2025. lēmumu Nr.3 nolemj rīkot nekustamā īpašuma otro 
elektronisku izsoli ar augšupejošu soli, samazinot sākumcenu par 20 procentiem un 
apstiprinot sākumcenu 1440 EUR (viens tūkstotis četri simti četrdesmit euro). 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 14.03.2025. 
videokonferences sēdes protokolu Nr.12/2025-IAIKP 8.p. apstiprināti otrās elektroniskās 
izsoles noteikumi ar sākuma cenu 1440 EUR (viens tūkstotis četri simti četrdesmit euro). 
Izsoles solis noteikts 50 EUR (piecdesmit euro). Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv. no 21.03.2025. plkst.13.00 līdz 22.04.2025. plkst.13.00. Līdz 
noteiktajam termiņam neviens dalībnieks uz izsoli nav pieteicies. 

Ar pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas elektroniskās izsoles 
protokolu Nr.23/2025-IAIKP 8.p. otrā elektroniskā izsole atzīta par nenotikušu.  

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumam 
jānosaka nosacījumi trešās izsoles rīkošanai. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 15.pantu, 
32.panta otrās daļas 1.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu un 
atbilstoši Finanšu komitejas 22.05.2025. sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma Dīķu iela 19-1, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, 

Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6492 900 0305, trešo elektronisko izsoli ar 
augšupejošu soli, samazinot sākumcenu par 60 procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Dīķu iela 19-1, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6492 900 0305, trešās elektroniskās 
izsoles ar augšupejošu soli sākumcenu 720 EUR (septiņi simti divdesmit euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu- pirkuma maksas samaksas termiņš līdz 3 
mēnešiem no izsoles noslēguma dienas. 

https://izsoles.ta.gov.lv/


4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs. 

 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)

 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
2. Finanšu un grāmatvedības daļai Dainim Zvirbulim 
3. Nekustamā īpašuma speciālistei Vaiņodes pagastā 
4. SIA Priekules nami 
5. Dzīvokļu komisijai 
6. Mājokļu speciālistei Lindai Gundegai Rungovskai 
7. Vaiņodes un Embūtes pagastu pārvaldes vadītājam 
8. Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma Liepājas iela 11B-8, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
trešajā izsolē 

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 29.02.2024. sēdes lēmumu Nr.77 

izsolei tika nodots nekustamais īpašums Liepājas iela 11B-8, Priekule, Dienvidkurzemes 
novads, kadastra Nr.6415 900 0351, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Priekules pilsētas 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000023561 8. 

 Īpašums sastāv no dzīvokļa 54,10 m² platībā, pie dzīvokļa īpašuma piederošām 
541/7526 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 6415 001 0073 
003. 

Dzīvoklis nav izīrēts, tajā nav deklarētas personas. 
Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 11.11.2024. 

videokonferences sēdes protokolu Nr.67/2024-IAIKP 1.p. apstiprināti pirmās izsoles 
noteikumi  ar sākuma cenu 9000 EUR (deviņi tūkstoši euro). Izsoles solis noteikts 300 EUR 
(trīs simti euro). Izsoles diena noteikta 17.12.2024. Līdz noteiktajam termiņam neviens 
dalībnieks uz izsoli nav pieteicies. Ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas izsoles protokolu Nr.74/2024-IAIKP 1.p. pirmā mutiskā izsole atzīta par 
nenotikušu. 

Pašvaldības dome ar 30.01.2025. lēmumu Nr.4 nolemj rīkot nekustamā īpašuma otro 
elektronisku izsoli ar augšupejošu soli, nesamazinot sākumcenu un apstiprinot sākumcenu 
9000 EUR (deviņi tūkstoši euro). 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 14.03.2025. 
videokonferences sēdes protokolu Nr.12/2025-IAIKP 7.p. apstiprināti otrās elektroniskās 
izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 9000 EUR (deviņi tūkstoši euro). Izsoles solis noteikts 
100 EUR (viens simts euro). Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 
no 21.03.2025. plkst.13.00 līdz 22.04.2025. plkst.13.00. Līdz noteiktajam termiņam neviens 
dalībnieks uz izsoli nav pieteicies. 

Ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas elektroniskās izsoles 
protokolu Nr.23/2025-IAIKP 7.p. otrā elektroniskā izsole atzīta par nenotikušu.  

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumam 
jānosaka nosacījumi trešās izsoles rīkošanai. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 15.pantu, 
32.panta otrās daļas 1.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu un 
atbilstoši Finanšu komitejas 22.05.2025. sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma Liepājas iela 11B-8, Priekule, Dienvidkurzemes 

novads, kadastra Nr.6415 900 0351, trešo elektronisko izsoli ar augšupejošu soli, 
samazinot sākumcenu par 20 procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Liepājas iela 11B-8, Priekule, Dienvidkurzemes 
novads, kadastra Nr.6415 900 0351, trešās elektroniskās izsoles ar augšupejošu 
soli sākumcenu 7200 EUR (septiņi tūkstoši divi simti euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu- pirkuma maksas samaksas termiņš līdz 3 
mēnešiem no izsoles noslēguma dienas, 

https://izsoles.ta.gov.lv/


4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs. 

 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)

 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai  
2. Nekustamā īpašuma speciālistam Priekulē 
3. Finanšu un grāmatvedības daļai Dainim Zvirbulim 
4. SIA “Priekules nami” 
5. Dzīvokļu komisijai 
6. Mājokļu speciālistei Lindai Gundegai Rungovskai 
7. Priekules pagasta un Priekules pilsētas apvienības pārvaldes vadītājam 
8. Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma “Dobelīši”, Priekules pagasts, nodošanu atsavināšanai 
trešajā izsolē 

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 25.07.2024. sēdes lēmumu Nr.586 

izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Dobelīši”, Priekules pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, kadastra Nr. 6482 003 0012, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Priekules pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000862736. 

 Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6482 003  0036 
15,41 ha kopplatībā. Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta sekojoša 
eksplikācija: 10,25 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 3,45 ha mežs, 0,23 ha krūmāji, 
0,15 ha purvs, 0,15 ha zeme zem ūdens, 1,18 ha citas zemes.  

Zemes vienība atrodas valsts nozīmes kultūras pieminekļa aizsargjoslu teritorijā 
(Ķerru pilskalns Nr. 1391, Beltēnu senkapi, Nr.1385) un neatrodas dabas lieguma teritorijā. 

Par zemes vienību nav noslēgts medību tiesību līgums. 
Saskaņā ar Priekules novada teritorijas plānojumu 2015.-2026.gadam zemes vienība 

atrodas lauksaimniecības un mežu teritorijā. 
Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 11.11.2024. 

videokonferences sēdes protokolu Nr.67/2024-IAIKP 3.p. apstiprināti pirmās izsoles 
noteikumi  ar sākuma cenu 72 000 EUR (septiņdesmit divi tūkstoši euro). Izsoles solis 
noteikts 1000 EUR (viens tūkstotis euro). Izsoles diena noteikta 17.12.2024. 

Līdz noteiktajam termiņam neviens dalībnieks uz izsoli nav pieteicies. Ar Pašvaldības 
īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas izsoles protokolu Nr.74/2024-IAIKP 3.p. pirmā 
mutiskā izsole atzīta par nenotikušu. 

Pašvaldības dome ar 30.01.2025. lēmumu Nr.5 nolemj rīkot nekustamā īpašuma otro 
elektronisku izsoli ar augšupejošu soli, nesamazinot sākumcenu un apstiprinot sākumcenu 
72 000 EUR (septiņdesmit divi tūkstoši euro). 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 14.03.2025. 
videokonferences sēdes protokolu Nr.12/2025-IAIKP 6.p. apstiprināti otrās elektroniskās 
izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 72 000 EUR (septiņdesmit divi tūkstoši euro). Izsoles 
solis noteikts 500 EUR (pieci simti euro). Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv. no 21.03.2025. plkst.13.00 līdz 22.04.2025. plkst.13.00. Līdz 
noteiktajam termiņam neviens dalībnieks uz izsoli nav pieteicies. 

Ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas elektroniskās izsoles 
protokolu Nr.23/2025-IAIKP 6.p. otrā elektroniskā izsole atzīta par nenotikušu.  

Atbilstoši  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumam 
jānosaka nosacījumi trešās izsoles rīkošanai. 

Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  15.pantu, 
32.panta otrās daļas  1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu un 
atbilstoši Finanšu komitejas 22.05.2025. sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma “Dobelīši”, Priekules pagasts, Dienvidkurzemes 

novads, kadastra Nr. 6482 003 0012, trešo elektronisko izsoli ar augšupejošu soli, 
samazinot sākumcenu par 20 procentiem. 

https://izsoles.ta.gov.lv/


2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Dobelīši”, Priekules pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, kadastra Nr. 6482 003 0012, trešās elektroniskās izsoles ar augšupejošu 
soli sākumcenu 57 600 EUR (piecdesmit septiņi tūkstoši seši simti euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumus: 
3.1. pirkuma maksas samaksas termiņš līdz 3 mēnešiem no izsoles noslēguma 

dienas, 
3.2. zemes vienība atrodas valsts nozīmes kultūras pieminekļa aizsargjoslu 

teritorijā. 
4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 

komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs. 

 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)

 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
2. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
3. Nekustamā īpašuma speciālistam Priekules pagastā 
4. Finanšu un grāmatvedības daļai Dainim Zvirbulim 
5. Priekules pagasta un Priekules pilsētas apvienības pārvaldes vadītājam 

  



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma “Rugāji”, Nīcas pagasts, nodošanu atsavināšanai otrajā 
izsolē 

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 31.10.2024. sēdes lēmumu Nr.835 

izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Rugāji”, Nīcas pagasts, Dienvidkurzemes novads, 
kadastra Nr. 6478 020 0236, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Nīcas pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000904116. 

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6478 020 0333 
22,88 ha kopplatībā. Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta sekojoša 
eksplikācija: 21,74 ha lauksaimniecībā izmantojama zeme, 0,38 ha krūmāji, 0,76 ha zem 
ūdens.  

Zemes vienība neatrodas valsts nozīmes/reģiona nozīmes kultūras pieminekļa 
teritorijā un neatrodas dabas lieguma teritorijā. Par zemes vienību nav noslēgts medību 
tiesību līgums. Piekļuve īpašumam nodrošināta pa dabā esošu ceļu, kurš nav nodibināts 
Civillikuma noteiktā kārtībā. Saskaņā ar Nīcas novada teritorijas plānojumu 2013.-
2025.gadam zemes vienība atrodas lauksaimniecības teritorijā. 

Nekustamais īpašums nav iznomāts. 
Apgrūtinājums - zemes vienībai nav nodrošināta piekļuve pa valsts, pašvaldības 

ceļiem, nav arī likumā noteiktā kārtībā nodibināts ceļa servitūts. 
Saskaņā ar Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 14.03.2025. 

videokonferences sēdes protokolu Nr.12/2025-IAIKP 2.p. apstiprināti pirmās elektroniskās 
izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 109 300 EUR (viens simts deviņi tūkstoši trīs simti euro). 
Izsoles solis noteikts 1000 EUR (viens tūkstotis euro). Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv. no 21.03.2025. plkst.13.00 līdz 22.04.2025. plkst.13.00. 

Līdz noteiktajam termiņam neviens dalībnieks uz izsoli nav pieteicies. 
Ar Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas elektroniskās izsoles protokolu 

Nr.23/2025-IAIKP 2.p. pirmā elektroniskā izsole atzīta par nenotikušu.  
Atbilstoši  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumam 

jānosaka nosacījumi otrās izsoles rīkošanai. 
Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  15.pantu, 

32.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu un 
atbilstoši Finanšu komitejas 22.05.2025. sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma “Rugāji”, Nīcas pagasts, Dienvidkurzemes novads, 

kadastra Nr. 6478 020 0236, otro elektronisko izsoli ar augšupejošu soli, 
samazinot sākumcenu par 20 procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Rugāji”, Nīcas pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, kadastra Nr. 6478 020 0236, otrās elektroniskās izsoles ar augšupejošu 
soli sākumcenu 87 440 EUR (astoņdesmit septiņi tūkstoši četri simti četrdesmit 
euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumus: 
3.1. pirkuma maksas samaksas termiņš līdz 3 mēnešiem no izsoles noslēguma 

dienas, 

https://izsoles.ta.gov.lv/


3.2. zemes vienībai nav nodrošināta piekļuve pa valsts, pašvaldības ceļiem, nav 
arī likumā noteiktā kārtībā nodibināts ceļa servitūts. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 
priekšsēdētājs. 

 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)

 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
2. Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
3. Nekustamā īpašuma speciālistam Nīcas pagastā 
4. Finanšu un grāmatvedības daļai Dainim Zvirbulim 
5. Nīcas un Otaņķu pagastu apvienības pārvaldes vadītājai 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par nekustamā īpašuma “Pie Plūdoņiem”, Kalētu pagasts, nodošanu atsavināšanai 

otrajā izsolē 
 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 31.10.2024. sēdes lēmumu Nr.827 
izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Pie Plūdoņiem”, Kalētu pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, kadastra Nr.6464 006 0041, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Kalētu pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000893716. 

Īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6464 006 0041 9,98 ha 
platībā, no kuriem 3,39 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 5,58 ha krūmāji, 0,23 ha zem 
ūdens un 0,78 ha citas zemes. Zemes lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

Zemes vienība neatrodas kultūras pieminekļa teritorijā un neatrodas dabas lieguma 
teritorijā. Par zemes vienību ir noslēgts medību tiesību līgums, kurš tiks izbeigts, slēdzot 
vienošanos pēc īpašuma atsavināšanas un īpašnieku maiņas zemesgrāmatā. 

Saskaņā ar Priekules novada teritorijas plānojumu 2015.-2026.gadam grozījumu 
funkcionālo zonējumu zemes vienība atrodas lauksaimniecības teritorijā. 

Nekustamais īpašums nav iznomāts. 
Apgrūtinājums - zemes vienībai nav nodrošināta piekļuve pa valsts, pašvaldības 

ceļiem, nav arī likumā noteiktā kārtībā nodibināts ceļa servitūts. 
Saskaņā ar Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 14.03.2025. 

videokonferences sēdes protokolu Nr.12/2025-IAIKP 1.p. apstiprināti pirmās elektroniskās 
izsoles noteikumi ar sākuma cenu 26 400 EUR (divdesmit seši tūkstoši četri simti euro). 
Izsoles solis noteikts 500 EUR (pieci simti euro). Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv. no 21.03.2025. plkst.13.00 līdz 22.04.2025. plkst.13.00. 

Līdz noteiktajam termiņam neviens dalībnieks uz izsoli nav pieteicies. 
Ar Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas elektroniskās izsoles protokolu 

Nr.23/2025-IAIKP 1.p. pirmā elektroniskā izsole atzīta par nenotikušu.  
Atbilstoši  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumam 

jānosaka nosacījumi otrās izsoles rīkošanai. 
Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  15.pantu, 

32.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu un 
atbilstoši Finanšu komitejas 22.05.2025. sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma “Pie Plūdoņiem”, Kalētu pagasts, Dienvidkurzemes 

novads, kadastra Nr.6464 006 0041, otro elektronisko izsoli ar augšupejošu soli, 
samazinot sākumcenu par 20 procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Pie Plūdoņiem”, Kalētu pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6464 006 0041, otrās elektroniskās izsoles 
ar augšupejošu soli sākumcenu 21 120 EUR (divdesmit viens tūkstotis viens simts 
divdesmit euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumus: 
3.1. pirkuma maksas samaksas termiņš līdz 3 mēnešiem no izsoles noslēguma 

dienas, 

https://izsoles.ta.gov.lv/


3.2. zemes vienībai nav nodrošināta piekļuve pa valsts, pašvaldības ceļiem, nav 
arī likumā noteiktā kārtībā nodibināts ceļa servitūts. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 
priekšsēdētājs. 

 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)

 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
2. Pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
3. Nekustamā īpašuma speciālistam Kalētu pagastā 
4. Finanšu un grāmatvedības daļai Dainim Zvirbulim 
5. Bārtas un Kalētu pagastu apvienības pārvaldes vadītājam 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma Upesmuižas iela 3-4, Pāvilosta, nodošanu atsavināšanai 
otrajā izsolē 

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 25.07.2024. sēdes lēmumu Nr.578 

izsolei tika nodots nekustamais īpašums Upesmuižas iela 3-4, Pāvilosta, Dienvidkurzemes 
novads, kadastra Nr.6413 900 0214, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Pāvilostas pilsētas 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.280 4. 

Īpašums sastāv no dzīvokļa 51,1 m² platībā, pie dzīvokļa īpašuma piederošām 
511/3696 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 6413 005 0036 
001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6413 005 0036 0,2869 ha platībā. 

Dzīvoklis nav izīrēts, tajā nav deklarētas personas. 
Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  23.10.2024. 

videokonferences sēdes protokolu Nr.62/2024-IAIKP 7.p. apstiprināti pirmās elektroniskās 
izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 920 EUR (deviņi simti divdesmit euro). Izsoles solis 
noteikts 50 EUR (piecdesmit euro).  

Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. no 30.10.2024. 
plkst.13.00 līdz 29.11.2024. plkst.13.06. Elektroniskajā izsolē reģistrēts 21 (divdesmit viens) 
dalībnieks. 

Dalībnieks Nr.14 saskaņā ar Izsoles noteikumiem un Pašvaldības īpašuma 
atsavināšanas un izsoļu komisijas elektroniskās izsoles protokolu Nr.71/2024-IAIKP 22.p 
iegūst izsolāmo objektu par nosolīto augstāko cenu 10 270 EUR (desmit tūkstoši divi simti 
septiņdesmit euro). Izsoles dalībnieks noteiktajā termiņā 3 (trīs) mēnešu laikā no izsoles 
noslēguma dienas nav veicis samaksu par nosolīto augstāko cenu pilnā apmērā.  

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  06.03.2025. 
videokonferences sēdes protokolu Nr.11/2025-IAIKP 18.p. nolemts piedāvāt izsoles 
dalībniekam Nr.8 pirkt nekustamo īpašumu par nākamo nosolīto augstāko cenu 10 220 EUR 
(desmit tūkstoši divi simti divdesmit euro), nosūtot rakstisku piedāvājumu. Saņemts 
atteikums iegādāties nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  28.03.2025. 
videokonferences sēdes protokolu Nr.16/2025-IAIKP 6.p. nolemts piedāvāt izsoles 
dalībniekam Nr.2 pirkt nekustamo īpašumu par paša solīto augstāko cenu 10 020 EUR 
(desmit tūkstoši divdesmit euro), nosūtot rakstisku piedāvājumu. Noteiktajā termiņā nav 
saņemts paziņojums par nekustamā īpašuma pirkšanu. 

Ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 24.04.2025. 
videokonferences sēdes protokolu Nr.22/2025-IAIKP 6.p. pirmā elektroniskā izsole atzīta par 
nenotikušu.  

Atbilstoši  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumam 
jānosaka nosacījumi otrās izsoles rīkošanai. 

Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  15.pantu, 
32.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu un 
atbilstoši Finanšu komitejas 22.05.2025. sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma Upesmuižas iela 3-4, Pāvilosta, Dienvidkurzemes 

https://izsoles.ta.gov.lv/


novads, kadastra Nr. 6413 900 0214, otro elektronisko izsoli ar augšupejošu soli, 
nesamazinot sākumcenu. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Upesmuižas iela 3-4, Pāvilosta, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6413 900 0214, otrās elektroniskās izsoles 
ar augšupejošu soli sākumcenu 920 EUR (deviņi simti divdesmit euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas termiņš līdz 
3 mēnešiem no izsoles noslēguma dienas. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs. 

 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)

 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
2. Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai; 
3. Finanšu un grāmatvedības daļai Dainim Zvirbulim; 
4. Nekustamā īpašuma speciālistei Pāvilostā Annai Brūklei; 
5. SIA “Grobiņas namserviss”; 
6. Dzīvokļu komisijai; 
7. Mājokļu speciālistei Lindai Gundegai Rungovskai; 
8. Sakas pagasta un Pāvilostas pilsētas apvienības pārvaldes vadītājam. 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par zemes vienības “Mediņi-Upesgrietēni”, Kalētu pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

 
Izskatot [..], personas kods [..], (turpmāk tekstā-Iesniedzējs), deklarētā adrese [..], 

iesniegumu (reģ.16.04.2025. ar Nr. NĪP/2025/1.9/1941-S) ar lūgumu pagarināt zemes 
nomas līgumu kurš beigsies 2025.gada 4.jūnijā. “Mediņi-Upesgrietēni”, kad. apz. 6464 006 
0030 - 4,8 ha platībā līdz 2025.gada 31.augustam, jo ir iesēti ziemāji, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Ar Kalētu pagasta padomes 2008.gada 24.novembra sēdes lēmumu, protokols 
Nr.11., zemes vienība “Mediņi-Upesgrietēni”, kadastra apzīmējums 6464 006 0030, 9,1 ha 
platībā, Kalētu pagastā, noteikta par pašvaldībai piekritīgo zemi.  

Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6464 006 
0030 norādīta sekojoša eksplikācija: 9,1 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme.  

Zemes vienībā noslēgti divi nomas līgumi ar garāko termiņu līdz 04.06.2025. 
19.09.2023. starp Dienvidkurzemes novada pašvaldību un iesniedzēju noslēgts 

zemes nomas līgums Nr. DKN/2023/11.1/469 (turpmāk- līgums) par zemes vienības “Mediņi-
Upesgrietēni” daļas 4,8 ha platībā, kadastra apzīmējums 6464 006 0030, Kalētu pagasts, 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām. Līguma termiņš noteikts līdz 04.06.2025. bez 
tiesībām pagarināt līgumu. Nomas tiesības tika iegūtas izsoles ceļā.  

Ņemot vērā, ka zemes vienībā ir iesēti ziemāji, nomnieks labticīgi lietojis iznomāto 
platību, lietderīgāk iznomāt esošajam nomniekam, slēdzot jaunu līgumu uz termiņu līdz 
2025.gada 31.augustam. 

Nekustamā īpašuma nodokļa un nomas maksas parādu iesniedzējam nav. 
Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta trešo un ceturto daļu, 19.06.2018. Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas 
personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 29.8. punktu, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības domes 31.03.2022. lēmumu Nr.287 (prot. Nr.5), Publiskas personas 
finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6¹. panta pirmo daļu, atbilstoši 
Finanšu komitejas 22.05.2025. sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Iznomāt [..], personas kods [..], zemes vienības “Mediņi-Upesgrietēni”, Kalētu 

pagasts, kadastra apzīmējums 6464 006 0030, daļu 4,8 ha platībā (atbilstoši 
grafiskajam pielikumam) lauksaimniecības vajadzībām, nosakot: 

1.1. zemes nomas līguma termiņu no 05.06.2025. līdz 31.08.2025.; 
1.2. zemes nomas maksu pēc apstiprinātā lauksaimniecības zemes nomas maksas 

cenrāža par 1 ha gadā – 128,00 EUR. Papildus nomas maksai nomnieks maksā 
pievienotās vērtības nodokli (PVN) atbilstoši normatīvajos aktos noteiktai likmei 
un likumos noteiktos nodokļus; 

1.3. ja normatīvajos aktos tiek grozīta nomas maksa vai nodokļi, tad pašvaldība veic 
aprēķinu, atbilstoši izmaiņām, negrozot noslēgto līgumu. 

2. Noteikt, ka Nomniekam divu mēnešu laikā, no domes lēmuma saņemšanas 
dienas, jānoslēdz nomas līgums. Ja nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz 
nomas līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 



3. Nekustamā īpašuma pārvaldes Nekustamā īpašuma speciālists Kalētu pagastā 
atbild par lēmuma izpildi daļā par zemes nomas līguma noslēgšanu. 

 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)

 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. [..]  
2. Nekustamā īpašuma speciālistei A.Pērkonei 
3. Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada akreditēto muzeju maksas pakalpojumu 
cenrādī 

 
Izskatot Dienvidkurzemes novada Kultūras pārvaldes ierosinājumu  veikt grozījumu  

Dienvidkurzemes novada akreditēto muzeju maksas pakalpojumu cenrādī, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome konstatē, ka būtiski  pieaugušas komunālo 
pakalpojumu maksas un cenas  muzeju nodarbībās lietotajiem materiāliem un izejvielām. 
Nepieciešams paaugstināt Muzejpedagoģisko nodarbību  un Gadskārtu u.c. tematisko 
pasākumu un radošo darbnīcu cenu. 

Pamatojoties uz Muzeju likuma 10. panta pirmās daļas 2. punktu, Ministru kabineta 
2006. gada 21. novembra noteikumu Nr. 956 "Noteikumi par Nacionālo muzeju krājumu" 89. 
punktu, un atbilstoši Kultūras jautājumu komitejas 2025. gada 14. maija sēdes atzinumam, 
Finanšu komitejas 22.05.2025. sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt grozījumus Nr.1 Dienvidkurzemes novada akreditēto muzeju maksas 

pakalpojumu cenrādī (Pielikums Nr.1), kas stājas spēkā no 2025. gada 1. jūnija. 
2.  Atbildīgais par lēmuma izpildi Dienvidkurzemes novada Kultūras pārvaldes 
vadītājas vietnieks. 

 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)

 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Dienvidkurzemes novada Kultūras pārvaldei 
Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības daļai 
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par amatu savienošanas atļauju Sanitai Dejus 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir saņemts Sanitas Dejus (reģistrācijas Nr. 
DKN/2025/6.6/1130) iesniegums ar lūgumu atļaut amatu savienošanu “Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības projektu finansējuma konkursa iedzīvotāju iniciatīvu īstenošanai” 
vērtēšanas komisijā.  

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – 
Likums) 4. panta otrās daļas 3. punktā noteikts, ka par valsts amatpersonām uzskatāmas arī 
personas, kurām, pildot amata pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem ir tiesības pieņemt vai sagatavot lēmumus par publiskas personas 
mantas iegūšanu, tās nodošanu citu personu īpašumā, lietošanā vai valdījumā, 
atsavināšanu citām personām vai apgrūtināšanu ar lietu vai saistību tiesībām, kā arī finanšu 
līdzekļu sadalīšanu, līdz ar to, tām saistoši Likumā valsts amatpersonai noteiktie pienākumi, 
ierobežojumi un aizliegumi. 

Valsts amatpersonām Likuma 6. panta otrā daļā noteiktajam ir atļauts savienot valsts 
amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts 
amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskās personas institūcijās. 

Likuma 8.1 panta pirmajā daļā noteikts, ka personai, kura, stājoties valsts 
amatpersonas amatā, vienlaikus ieņem citu amatu un šāda amatu savienošana ir 
pieļaujama, saņemot amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, ir pienākums pirms 
iecelšanas, ievēlēšanas vai apstiprināšanas amatā rakstveidā iesniegt šai amatpersonai 
(institūcijai) lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu. Par amatu 
šajā pantā uzskatāma arī saimnieciskās darbības veikšana, uzņēmuma līguma vai 
pilnvarojuma izpilde. 

Atbilstoši Likuma vispārējam regulējumam valsts amatpersona pati ir atbildīga par 
interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, 
neraugoties uz atļauju savienot amatus, valsts amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī 
izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību valsts amatpersonas ētikas 
normām, ja, pildot iepriekš minētos amatus, pastāv iespēja, ka persona var nonākt interešu 
konflikta situācijā. 

Izvērtējot Sanitas Dejus valsts amatpersonas amata pienākumus un kompetenci kā 
Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļas sabiedrisko attiecību speciālistes amata 
pienākumu veikšanu, secināms, ka amatu savienošana interešu konfliktu nerada, tā nav 
pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs tiešo amata 
pienākumu veikšanai. 

Pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 
darbībā”, 4. panta otrās daļas 3. punktu, 6. panta otro daļu, 8.1 panta pirmo daļu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikuma 14. punktu un 25. punktu, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr. 2024/5 “Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības projektu finansējuma konkurss iedzīvotāju iniciatīvu īstenošanai” 29. punktu, 
“Dienvidkurzemes novada pašvaldības  institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 
nolikuma” 25., 25.1., 25.2. punktiem un atbilstoši Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
domes Finanšu komitejas 22.05.2025. sēdes atzinumam: 



Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atļaut Sanitai Dejus, personas kods [..], savienot Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības projektu finansējuma konkursa iedzīvotāju iniciatīvu īstenošanai komisijas 
locekles amatu (ar atlīdzību) ar Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļas sabiedrisko 
attiecību speciālistes amatu. 

2. Pašvaldības izpilddirektors un Centrālās pārvaldes Personāla daļas vadītājs 
kontrolē lēmuma izpildi. 
 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Sanitai Dejus (DVS); 
Pašvaldības izpilddirektoram; 
Pašvaldības izpilddirektora vietniekam; 
Domes priekšsēdētāja birojam; 
Centrālās pārvaldes Personāla daļas vadītājam; 
Centrālās pārvaldes Administratīvās daļas vadītājam; 
Centrālās pārvaldes Iekšējā audita daļas vadītājam. 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par amatu savienošanas atļauju Evai Mahtai 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts Evas Mahtas (reģistrācijas Nr. 
DKN/2025/6.6/1112) iesniegums ar lūgumu atļaut amatu savienošanu ar Viedās 
administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas projekta "Pakalpojumu sniegšanas 
reformas atbalsts" uzraudzības padomes locekļa (ar lemttiesībām) amatu. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – 
Likums) 4. panta otrās daļas 2. punktā noteikts, ka par valsts amatpersonām uzskatāmas arī 
personas, kurām, pildot amata pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem ir tiesības veikt uzraudzības, kontroles, izmeklēšanas vai sodīšanas 
funkcijas attiecībā uz personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā pakļautībā ir valsts 
amatpersonas, līdz ar to, tām saistoši Likumā valsts amatpersonai noteiktie pienākumi, 
ierobežojumi un aizliegumi. 

Pašvaldības izpilddirektora vietniekam saskaņā ar Likuma 7. panta ceturtās daļas 2. 
punkta a. apakšpunktā noteikto ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu citu amatu 
publiskas personas institūcijā, bet ne vairāk kā vienu citu atalgotu vai citādi atlīdzinātu amatu, 
ja tas nerada interešu konfliktu, nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai un 
ir saņemta koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, 
ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā:  

Likuma 8.1 panta otrajā daļā noteikts, ka personai, kurai valsts amatpersonas statuss 
tiek noteikts pēc tam, kad pieņemts lēmums par tās iecelšanu, ievēlēšanu vai apstiprināšanu 
amatā, vienlaikus ieņem citu amatu un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, saņemot 
amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, attiecīgajai personai ir pienākums septiņu 
dienu laikā no valsts amatpersonas statusa noteikšanas dienas rakstveidā iesniegt 
iepriekšminētajai amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu 
savienot ar citu amatu. 

Izvērtējot Evas Mahtas valsts amatpersonas amata pienākumus un kompetenci kā 
Pašvaldības izpilddirektora vietniecei, “Dienvidkurzemes novada pašvaldības daudzdzīvokļu 
dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošana” komisijas priekšsēdētājai, 
“Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršana dzīvojamo māju 
pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai kanalizācijas sistēmai” 
komisijas priekšsēdētājai,  Liepājas Centrālās administrācijas Vides komisijas locekļa amatu 
kopsakarā ar Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas projekta 
"Pakalpojumu sniegšanas reformas atbalsts" uzraudzības padomes locekļa (ar 
lemttiesībām) amata pienākumu veikšanu, secināms, ka amatu savienošana interešu 
konfliktu nerada, tā nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un 
nekaitēs tiešo amata pienākumu veikšanai. 

Atbilstoši Likuma vispārējam regulējumam valsts amatpersona pati ir atbildīga par 
interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, 
neraugoties uz atļauju savienot amatus, valsts amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī 
izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību valsts amatpersonas ētikas 
normām, ja, pildot iepriekš minētos amatus, pastāv iespēja, ka persona var nonākt interešu 
konflikta situācijā. 



Pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 
darbībā”, 6. panta pirmo daļu, 7. panta ceturtās daļas 2 punkta a) apakšpunktu, 8.1 panta 
otro daļu un atbilstoši Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes Finanšu komitejas 
22.05.2025. sēdes atzinumam: 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atļaut Evai Mahtai, personas kods [..], savienot Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības Centrālās pārvaldes izpilddirektora vietnieka (algots amats), 
“Dienvidkurzemes novada pašvaldības daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 
piesaistīto zemesgabalu labiekārtošana” komisijas priekšsēdētāja (nav algots 
amats), “Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršana 
dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un 
centralizētajai kanalizācijas sistēmai” komisijas priekšsēdētāja (nav algots amats), 
Liepājas Centrālās administrācijas Vides komisijas locekļa (algots amats) amatus 
ar Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas projekta 
"Pakalpojumu sniegšanas reformas atbalsts" uzraudzības padomes locekļa (ar 
lemttiesībām) amatu (nav algots amats). 

2. Pašvaldības izpilddirektors un Centrālās pārvaldes Personāla daļas vadītājs 
kontrolē lēmuma izpildi. 

 
 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)

 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
Lēmums nosūtāms: 
Evai Mahtai (DVS); 
Pašvaldības izpilddirektoram; 
Domes priekšsēdētāja birojam; 
Centrālās pārvaldes Administratīvās daļas vadītājam; 
Centrālās pārvaldes Personāla daļas vadītājam; 
Centrālās pārvaldes Iekšējā audita daļas vadītājam; 
Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publicēšanai. 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu grāmatu un audiovizuālo darbu izdošanā 
Dienvidkurzemes novadā 

 
Dienvidkurzemes novada Kultūras pārvalde, pamatojoties uz Nolikumu “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu grāmatu un audiovizuālo darbu izdošanā Dienvidkurzemes 
novadā” (turpmāk – Nolikums), 2025. gada 3. martā izsludināja  Projekta konkursu. 
Pieteikšanās termiņā tika saņemti 8 projektu pieteikumi grāmatu izdošanas 
līdzfinansējumam. 

2025.gada 25.aprīlī Kultūras pārvaldes vadītājas izveidotā projektu izvērtēšanas 
komisija  veikusi pieteikumu izvērtēšanu un lēmusi piešķirt līdzfinansējumu sekojošiem 
projektiem: 

1. “Bukletam “Rucavas apvidvārdu alfabēts”, Rucavas kultūrtelpas attīstības 
biedrība;  

2. “Identitātes meklējumi: Nīcas, Otaņķu, Pērkones mājvārdi un uzvārdi”, Liene 
Markus - Narvila;  

3. “Piekrastes zvejniecība gadskārtu griežos”, Liepājas rajona Nīcas pagasta 
zemnieku saimniecībai “OSKARS”  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5. panta pirmo un otro daļu, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības nolikuma “Par līdzfinansējuma piešķiršanu grāmatu un audiovizuālo 
darbu izdošanā Dienvidkurzemes novadā” 5.6. punktu, un atbilstoši Kultūras jautājumu 
komitejas 14.05.2025. sēdes atzinumam, Finanšu komitejas 22.05.2025. sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt projektu konkursa komisijas 25.04.2025. lēmumu un piešķirt 

līdzfinansējumu šādiem projektiem: 
1.1. Rucavas kultūrtelpas attīstības biedrībai, reģistrācijas nr.40008320402, EUR 

885,00 līdzfinansējumu projektam “Buklets “Rucavas apvidvārdu alfabēts”;. 
1.2.Lienei Markus-Narvilai, personas kods [..], EUR 1115,00 līdzfinansējumu 
projektam “Identitātes meklējumi: Nīcas, Otaņķu, Pērkones mājvārdi un uzvārdi”. 
1.3.Liepājas rajona Nīcas pagasta zemnieku saimniecībai “OSKARS”,, 
reģistrācijas nr. 42101021292, EUR 1000,00 līdzfinansējumu projektam 
“Piekrastes zvejniecība gadskārtu griežos” 

2. Pēc Kultūras jautājumu komitejas 14.05.2025. sēdē atbalstītā priekšlikuma,  
    piešķirt Mirdzai Birzniecei, personas kods [..], EUR 1249,67     
    līdzfinansējumu projektam – grāmatas “Dienvidkurzemei tuvie” izdošanai, atkārtoti   
    pārskatot projekta iesniedzējas pieteikumu un tāmi.   
3. Uzdot Kultūras pārvaldei sagatavot un noslēgt  līgumus par līdzfinansējumu         
    piešķiršanu.  
4. Kultūras pārvaldes vadītāja ir atbildīga par lēmuma izpildi. 

 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)

 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 



 
Lēmums nosūtāms: 
Kultūras pārvaldei, 
Finanšu un grāmatvedības daļai, 
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai. 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par dienas naudas piešķiršanu Dienvidkurzemes novada XIII Skolu Jaunatnes 
Dziesmu un deju svētku kolektīvu dalībniekiem 

 
XIII Skolu Jaunatnes Dziesmu un deju svētkos Dienvidkurzemes novadu Rīgā 

pārstāvēs 41 kolektīvs, kuri sevī ietver 599 dalībniekus (skatīt pielikums Nr.1). Lai katrs bērns 
un jaunietis piedalītos šajā kustībā un notikumā, daudz tiek prasīts arī no katras iesaistītās 
ģimenes. Izglītības un sporta komitejā, 13.05.2025 tika izteikts  priekšlikums izmaksāt katram 
dalībniekam dienas naudu 4 EUR/dienā, lai dotu papildus atbalstu izbaudīt bērniem un 
jauniešiem  šos svētkus, apmeklējot dažādas svētku notikumu vietas, kas ne visas ir 
bezmaksas (ieejas maksas muzejos u.c.). Šīs papildus aktivitātes organizē katra kolektīva 
vadītājs kopā ar kolektīva pavadošajām personām.  

Veicot aprēķinus, ņemot vērā katra dalībnieka uzturēšanās laiku Rīgā, kopējā dienas 
naudu izmaksājamā summa ir 12 992 EUR. ( pielikums Nr.2). Sagatavojot finansējuma tāmi 
Dziesmu un deju svētku izdevumiem, Izglītības pārvalde šādu finansējumu tajā nav 
iekļāvusi. Līdz ar to, tas ir nepieciešams piešķirt no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem.  
  

Pamatojoties uz Izglītības likuma 18.panta otrās daļas14.punktu ,MK noteikumu Nr. 
969 ``Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie izdevumi`` 21.2., 8.1. 
apakšpunktiem,  atbilstoši Izglītības un sporta komitejas 13.05.2025. sēdes atzinumam un 
Finanšu komitejas 22.05.2025. sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

1. Atlīdzināt dienas naudu 4 (četri) euro dienā Dienvidkurzemes novada XIII 
Skolu Jaunatnes Dziesmu un deju svētku kolektīvu dalībniekiem; 

2. Izglītības pārvaldei sagatavot kolektīvu sarakstus un iesniegt Finanšu un 
grāmatvedības daļai naudas izmaksai  līdz 20.06.2025. Naudas līdzekļi  
12992,- euro  apmērā  tiek  piešķirti  iestādei  Dienvidkurzemes  novada 
Izglītības pārvalde no budžeta  līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem.  

3. Izglītības pārvaldes vadītāja  atbild par  lēmuma  izpildi. 
 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
Finanšu un grāmatvedības daļai; 
Izglītības pārvaldei. 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par finansiālu atbalstu sporta sacensību organizēšanai 
 

Dienvidkurzemes novada Sporta pārvaldē, 2025. gada 5. maijā tika saņemts  
Biedrības “SK Dienvidkurzeme”, reģistrācijas Nr.40008208979, iesniegums ar lūgumu sniegt 
finansiālu atbalstu autosporta sacensību Folkreisa vasaras kausa 3. posma  un Krosa 
komisijas kausa 3. posma un  Lietuvas autokrosa kausa 3. posma organizēšanai, 21.06. un 
22.06.25, Priekulē. 

Finansējums Biedrībai “SK Dienvidkurzeme”, reģistrācijas Nr.40008208979  
nepieciešams uzvarētāju apbalvošanai, poligrāfiskiem materiāliem, mediķu pakalpojumiem, 
pasākuma apdrošināšanai un citiem ar pasākuma organizēšanu saistītiem izdevumiem, par 
kopēju summu EUR 8000,00 (astoņi tūkstoši eiro 00 centi) . 

Pamatojoties uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2025. gada 27. marta saistošo  
noteikumu Nr. 2025/12 “Par finansiālu atbalstu sportam Dienvidkurzemes pašvaldībā” 12. 
punktu un 2. pielikumu, Dienvidkurzemes novada pašvaldības finansiālā atbalsta sportam 
piešķiršanas komisijas ieteikuma, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7. punktu un 
Dienvidkurzemes pašvaldības domes pastāvīgās Finanšu komitejas 2025. gada …… 
atzinumu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Piešķirt Biedrībai “SK Dienvidkurzeme”, reģistrācijas Nr.40008208979 finansējumu 
EUR 4000,00 (četri tūkstoši eiro 00 centi), no Dienvidkurzemes novada Sporta pārvaldes 
budžetā, šādiem mērķiem paredzētiem līdzekļiem, autosporta sacensību Folkreisa vasaras 
kausa 3. posma, Krosa komisijas kausa 3. posma un  Lietuvas autokrosa kausa 3. posma 
organizēšanai - uzvarētāju apbalvošanai, poligrāfiskiem materiāliem, mediķu 
pakalpojumiem, pasākuma apdrošināšanai un citiem ar pasākuma organizēšanu saistītiem 
izdevumiem. 
2. Biedrībai “SK Dienvidkurzeme”, iesniegt Dienvidkurzemes novada Sporta pārvaldē 
atskaiti par piešķirtā finansējuma izlietojumu, tajā skaitā, bankas konta izrakstus un 
izdevumus pamatojošo dokumentu atvasinājumus,  Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
2025. gada 27. marta saistošo  noteikumu Nr. 2025/12 “Par finansiālu atbalstu sportam 
Dienvidkurzemes pašvaldībā” 36.punktā noteiktā kārtībā. 
3. Neizlietoto finansējumu, ja tāds būs, biedrībai “SK Dienvidkurzeme”,  viena mēneša 
laikā no sacensību dienas, atmaksāt Dienvidkurzemes novada pašvaldības norēķinu kontā 
LV73UNLA0050014272020. 
4. Sporta pārvaldes vadītājs atbild par lēmuma izpildi. 
 
 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Finanšu un grāmatvedības daļai 
Sporta pārvalde 



Biedrībai “SK Dienvidkurzeme” 
Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai. 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par projekta “Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras 
attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku, Dienvidkurzemes novadā” 

realizāciju 
 

2025.gada 12.februārī pamatojoties uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
2025.gada 30 janvāra domes sēdes lēmumu Nr.10 “Par projekta "Atbalsts uzņēmējdarbībai 
nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu 
ekonomiku, Dienvidkurzemes novadā" iesniegšanu un īstenošanu” iesniedza projekta 
pieteikumu Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmā. 

2025.gada 23.aprīlī tika saņemts Centrālās finanšu un līgumu aģentūras (turpmāk – 
CFLA) Lēmums Nr.39-2-10/2131(kas reģistrēts dokumentu vadības sistēmā ar Nr. 
DKN/2025/4.10/2394-S, turpmāk – CFLA Lēmums) par projekta “Atbalsts uzņēmējdarbībai 
nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu 
ekonomiku, Dienvidkurzemes novadā” Nr. 6.1.1.3/1/25/A/019 (turpmāk – Projekts) 
apstiprināšanu ar nosacījumu nepilna Taisnīgas pārkārtošanās fonda (turpmāk – TPF) 
finansējuma ietvaros. 

Projekta indikatīvās izmaksas tika noteiktas balstoties uz būvniecības ieceres 
dokumentācijas kontroltāmi, vispārīgo vienošanos būvuzraudzības pakalpojuma sniegšanai 
ceļu būvdarbos un projektēšanas līgumā noteikto autoruzraudzības pakalpojuma cenu 
izpētes datiem, un ir sekojošas: 

Projekta kopējās indikatīvās izmaksas ar PVN: 1 117 672,85 EUR 100% 

TPF finansējums 950 021,92 EUR 85% 

Pašvaldības finansējuma daļa 167 650,93 EUR 15% 

Saskaņā ar CFLA Lēmumu projektam pieejamais TPF finansējums ir 758 404,19 
EUR. Pieejamā finansējuma izmaiņu rezultātā, Projektam ir mainījušās finansējuma avotu 
proporcijas sekojoši: 

Projekta kopējās indikatīvās izmaksas ar PVN: 1 014406,85 EUR 100% 

TPF finansējums 758 404,19 EUR 75% 

Pašvaldības finansējuma daļa 256 002,66 EUR 25% 

Pamatojoties uz Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu 
un Ministru kabineta 2023.gada 17.oktobra noteikumiem Nr.593 “Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 
"Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides seku mazināšana visvairāk 
skartajos reģionos" 6.1.1.3. pasākuma "Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās 
infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku" īstenošanas noteikumi” 
,Centrālās finanšu un līgumu aģentūras lēmumu Nr. 39-2-10/2131 un atbilstoši Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 2025.gada 12.maija sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
2. Veikt projekta ar iesnieguma Nr. 6.1.1.3/1/25/A/019 “Atbalsts uzņēmējdarbībai 

nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu 



ekonomiku, Dienvidkurzemes novadā” realizāciju un informēt par lēmumu Centrālo 
finanšu un līgumu aģentūru; 

3. Paredzēt 2025. un 2026.gada pašvaldības budžetā projektam noteiktās indikatīvās 
izmaksas neattiecināmo izmaksu un attiecināmo izmaksu līdzfinansējuma segšanai. 
Nodrošināt projekta “Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās 
infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku, 
Dienvidkurzemes novadā” neattiecināmo izmaksu segšanu no pašvaldības budžeta, 
atbilstoši pēc iepirkuma procedūras veikšanas precizētajām izmaksām. 

4. Par lēmuma izpildi ir atbildīgs Attīstības un uzņēmējdarbības daļas vadītājs. 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
Centrālās pārvaldes Attīstības un uzņēmējdarbības daļai, 
Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības daļai 

 


